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«konimende for den Forpligtelse, de have paa- 
taget sig, blot fordi de sige, at det er vanske- 
ligt for dem at overkomme den. 홢홢홢 Under 
Nr. 236 har Regeringen foreslaaet en Be- 
villing paa 600 Kr. i Anledning af, at 
Aarhus Kommunes Bidrag til Pasningen 
af Sletterhage Fyr bortfalder. fordi der nu 
opføres et stort Fyr. Det tidligere Sletter- 
hage Fyr var jo meget lille og meget lidet 
fyldestgorende Udvalget har ikke ret kunnet 
se Berettigelsen af, at Kommunen, naar den 
skulde bidrage til det mindre fyldestgørende 
Anlæg, skal slippe for sin Bidragspligh naar 
den faar et stort Anlæg fra Statens Side, 
hvilket dog særlig fremkommer af Hensyn til 
Skibsfarten i Aarhus. 홢홢 Nr. 239홢홢40 an- 
gaar Nægtelser af Olie og Brændsel samt 
Bygninasudgifter med mere til Middelgriinds- 
fyret. Nægtelserne ere blandt andet fore- 
tagne af den Grund, at det Fyr, hvortil 
disse Bevillinger forlanges, hidtil ikke er be- 
vilget. Det har dog forekommet os at være 
noget af den forkerte Verden, at vi først 
skulle bevilge Eksplosionssignalpatroner og 
andre ordinære Udgifter til et Fyr, som 
Lovgivningsmagten ikke er gaaet ind paa. 
Vi faa det« jo at se paa Tillægsbevillingsloveii, 
og der kunne vi saa tage Standpunkt dertil. 홢홢 
Under Nr. 24t kunne ærede Medlemmer se en 
Del forskellige Nægtelser paa Fyrvæsenets 
ekstraordinære Bygningskontu Man har 
her fulgt det samme Princip som andet- 
steds: Det Beløb, som man har villet re- 
ducere Kontoen med, har man fordelt, som 
man ansaa det for hensigtsmæssigst, idet 
man har strøget de Udviklingsanlæg, som 
har forekommet Udvalget mindst paatræn- 
gende. Jeg skal for øvrigt bemærke, at en 
af de der opførte Summer vistnok maa 
rettes senere. Det er de 5,500 Kr. til en 
Reservelystø1ide. Dette Beløb er vistnok be- 
tegnet for lavt, det er snarere 11,000 Kr.; 
dette bemærket« jeg kun til Rettelse til tredie 
Behandling. Der var nogle Aar, hvor man 
gik ud fra et Beløb paa 300,000 Kr. som 
den normale Udgift paa Fyrvæsenets eks- 
traordinære Bygningskonto, og man fore- 
slaar stadig fra Ministeriets Side de 300,000 
Kr. Dette er dog formentlig mindre beret- 
tiget. Ganske vist har Lovgivningsmagten 
erkendt, at der i en Række af Aar var Grund 
til at give et større Beløb for ,»»at føre vort 
Fyrvæsen i det hele op til en passende 
Høide. Der manglede væsentlige Led i vort 
Velysningssystem, og det maatte suppleres 
nogenlunde hurtig. Det vil erindres, at 
vi ogsaa have en international Overenskomst 
desangaaende, der høre sammen med Øre- 
sundstoldens Afløsning. Nu er der i disse 
Aar foretaget store og betydningsfulde Fyr- 

anlæg, saaledes at vore Farvande ere, om 
ikke fuldt ud, saa dog tilstrækkelig oplyste. 
De væsentligste Mangler ere afhiulpne, «og 
vi have faaet gode Anlæg. Der er derfor 
ikke, forekommer det os, Grund til at holde 
denue Konto oppe paa et saa højt Beløb 
som 300,0i)0 Kr. Udvalget er mere tilbøie- 
ligt til at holde den nede paa 200,000 Kr. 
Dertil sigte de Reduktioner eller Nægtelser, 
her ere foretagne. Blandt de bevilgede Fyr- 
anlæg er der et, som jeg særlig føler mig 
forpligtet til at fremhæve; det er Bevillingen 
til et nyt Fyranlæg ved Gierrild, der 
sammen med det i mdeværende Finansaar 
bevilgede Fyr ved Udbyhoj og den Lystønde, 
der er udlagt paa Grunden Tangen tjener 
til Belysning af den sydlige Del afAalborgs 
bugten og navnlig leder Sejladsen nord om 
Djursland. I  dette Kompleks as Fyranlæg 
er det lille Fyr ved Gierrild af Betydning. 
Jeg slaar det altsaa fast, at det i Anmærk- 
ningerne til Forslaget fra Ministeriets Side 
er fremhævet, at dermed maa de Fyranlæg, 
der eretnødvendige til Belysning af den syd- 
lige Del af Aalborgbugt, betragtes som af- 
sluttede. Vi blive navnlig derved fri for at 
komme ind paa det store Fyranlæg ved 
Stavnshoved, som dette Ting nægtede i 
Fjor. Jeg slaar dette fast for Fremtidens 
Skyld. 홢- Der er endnu et Punkt, jeg skal 
omtale. Det er Bevillingen til Fyrmagasinet 
Dette ere vi gaaede ind paa i Aar, medens 
vi nægtede det i Fjor. Grunden til denne 
forandrede Stilling fra Udvalgets Side er 
den, at der i Fjor begæredes 205,000 Kr. 
til en særlig Bygning for et Fyrmagasin. J  
Aar er Ministeriet kommet til det Resultat, 
at man kan indrette det paa Orlogsværftets 
nordlige Arsenal Dette har bevirket, at Ud- 
giften er bleven reduceret saa betydelig, at 
det hele nu kan gøres for 80,000 Kr. Vi 
have aldrig nægtet Hensigtsmæssigheden af 
at faa et Fyrmagasin Det har aabenbart 
været overordentlig uheldigt, at Fyrvæsenets 
Sager skulde magasiiieres paa flere forskellige 
Steder og tilmed magasineres paa høist 
uheldig Maade. Det er heldigt at faa 
dette Spørgsmaal løst, naar det kan gøres 
paa en saadan billig Maade, som her er 
foreslaaet. Vi ere derfor gaaede ind derpaa, 
men har ganske vist reduceret det første Bi- 
drag med 25,000 Kr. for at faa en mere 
ligelig Fordeling i de to Aar, i hvilke An- 
leget skal foretages. 홢- Nr. 243 angaar et 
Samraad angaaende Beliggenheden af Vager- » 
skuret ved Krik Jeg vil opfordre den ærede 
Minister til at gentage for Tinget de Op- 
lysninger, han derom har givet Udvalget.-  
Under Nr. 244 har Udvalget foreslaaet at 
nægte 100,000 r. som første Bidrag til 


